
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  93Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 008/2023-PE-PMA  
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 03 de março de 2023, às 08h, no endereço ele-
trônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por item, no modo 
de disputa aberto, para Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada para Locação de veículos leves e pesados, com operador/ 
motorista e combustível, destinados a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Viação Pública do Município de Abaetetuba/PA. A lici-
tação autorizada no Processo Administrativo Nº 2022/1222-001-PMA será 
regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 
20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os inte-
ressados poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações 
sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Mu-
nicípio/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no ho-
rário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  
Ordenador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 905462

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0809-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-PMA 

Objeto: Fornecimento, de Forma Parcelada, de Material de Consumo e Per-
manente (Material de Expediente e Escritório), Para Atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pá, Secretarias Vinculadas e Fundos 
Municipais. Contratante: Município de Abaetetuba, Cnpj 05.105.127/0001-
99, Através da Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj 12.282.048/0001-19. 
Contratadas: RN Correa Alves Ltda, Cnpj 08.543.179/0001-35. Contrato 
Adm. nº 2023/056, Valor Global: R$ 21.118,68; Ferreira & Quaresma Ltda 
- Epp, Cnpj 17.072.242/0001-93. Contrato Adm. nº 2023/057, Valor Glo-
bal: R$ 101.701,01; Sebastião Q. Ferreira - Epp, Cnpj 07.137.759/0001-
60. Contrato Adm. nº 2023/058, Valor Global:R$ 143.518,01; Vilhena & 
Ferreira Ltda, Cnpj 40.224.907/0001-59. Contrato Adm. nº 2023/059, Va-
lor Global: R$ 290.557,55; M. M. d. Pinheiro neto Com. de Móveis Eireli 
- Epp, Cnpj 16.836.634/0001-19. Contrato Adm. nº 2023/060, Valor Glo-
bal: R$ 223.295,65; Vigência: 27/01/2023 a 31/12/2023. Charles Cezar 
Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0824-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 040/2022-SRP/SESMAB/FMS 
Objeto: Aquisição de Equipamentos, Material de Consumo E Instrumental 
Odontológicos, destinados a atender às Unidades de Saúde do Município de 
Abaetetuba/Pa. Contratante: Município de Abaetetuba, Cnpj 05.105.127/0001-
99, através da Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj 12.282.048/0001-19. 
Contratadas: Primemed Equipamentos Ltda, Cnpj 46.218.314/0001-66. Con-
trato Adm. nº 2023/068, Valor Global: R$ 105.504,00; Stermax Produtos 
Médicos Eireli, Cnpj 84.859.552/0002-20, Contrato Adm. nº 2023/069, Va-
lor Global: R$ 26.600,00; Idealine Comercial Eireli, Cnpj 06.331.320/0001-
00, Contrato Adm.: nº 2023/070, Valor Global: R$ 7.800,00; P G Lima 
Com Eireli, Cnpj 23.493.764/0001-61,Contrato Adm. nº 2023/071, Va-
lor Global: R$ 90.179,02; C E C Importação e Comercio de Produtos Mé-
dicos Ltda, Cnpj 24.864.422/0001-73, Contrato Adm. nº 2023/072, Va-
lor Global: R$ 21.249,00; Pietra Odonto Importacao e distribuidora Eireli, 
Cnpj 28.877.319/0001-19, Contrato Adm.: nº 2023/073, Valor Global: R$ 
1.800,00; VRM Import Ltda, Cnpj 45.157.605/0001-29, Contrato Adm. nº 
2023/074, Valor Global: R$ 82.891,10; Ahcor Comercio de Produtos Odon-
tológicos Ltda, Cnpj 37.556.213/0001-04, Contrato Adm. nº 2023/075, Valor 
Global: R$ 97.530,00; PPF Com E Serv Eireli - Epp, Cnpj 07.606.575/0001-
00, Contrato Adm. nº 2023/076, Valor Global: R$ 82.891,10; E T Marques Ei-
reli, Cnpj 08.691.632/0001-50, Contrato Adm. nº 2023/077, Valor Global: R$ 
31.741,40; Ortomedica distribuidora de Produtos Ortopedicos E Hospitalares 
Ltda, Cnpj 14.229.621/0001-56, Contrato Adm. nº 2023/078, Valor Global: 
R$ 2.761,75; Tata Comércio de Equipamentos Para Saúde, Odonto - Médico 
Ltda Me, Cnpj 11.088.993/0001-11, Contrato Adm. nº 2023/079, Valor Glo-
bal: R$ 2.394,00; Equipos Comercial Ltda, Cnpj 11.674.540/0001-77, Con-
trato Adm. nº 2023/080, Valor Global: R$ 1.097,00; Vigência: 31/01/2023 a 
31/07/2023. Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário de Saúde.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
Decorrente: Tomada de Preço nº 005/2022. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Termo Aditivo 
de Prazo, Referente Contrato Administrativo nº 2022/271, da Tomada de 
Preço nº 005/2022. Origem: Contrato nº 2022/271. Contratado: Consserve 

Construções e Serviços Eireli, Inscrito no Cnpj sob o nº 37.844.010/0001-
13. 1º Termo Aditivo de Prazo Por Mais 120 (dias) A Partir de e 15 de 
dezembro de 2022 a 14 de Abril de 2023; nos Termos do Art. 57, Ii §2º 
da Lei 8.666/93.
Decorrente: Pregão Eletrônico nº 003/2022-Pe-Pma. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: 
Termo Aditivo de Prazo E Quantitativo de 25%, Referente Ao Contrato Ad-
ministrativo nº 2022/093-Pe-Pma e nº 2022/094, do Pregão Eletrônico 
nº 003/2022-Pe-Pma.Origem: Contrato nº 2022/093. Contratado: Santa 
Luzia distribuidora Ltda, Inscrito no Cnpj sob o nº44.919.742/0001-90; 
Origem: Contrato nº 2022/094. Contratado: Suprema Comércio& Distri-
buição Eireli - Me, Inscrito no Cnpj Sob O nº 23.159.220/0001-68. 1º Ter-
mo Aditivo de Aditivo de Prazo E Quantitativo de 25%Por Mais 06 (Meses), 
a Partir de 01 de janeiro de 2023 a 30 de Junho de 2023; nos Termos do 
Art. 57, Ii §2º da Lei 8.666/93.
Decorrente: Pregão Eletrônico nº 027/2022-Pe-Pma. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: 
Termo Aditivo de Prazo e de Quantitativo de 25%, Referente Contrato Ad-
ministrativo nº 2022/220-Pe-Pma, do Pregão Eletrônico nº 027/2022-Pe
-Pma. Origem: Contrato nº 2022/220-Pe-Pma. Contratado: P P F Comércio 
e Serviços Ltda Me, Inscrito no Cnpj sob o nº 07.606.575/0001-00. 1º 
Termo Aditivo Tem a Prorrogação de Prazo Contratual e de Quantitativo de 
25% Por Mais 05 (Meses), a Partir de 01 de Janeiro de 2023 A 31 de Maio 
de 2023; nos Termos do Art. 57, Ii §2º da Lei 8.666/93. Charles Cezar 
Tocantins de Souza - Secretário de Saúde.

Protocolo: 905463

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo - alteração de prazo Contrato n.º 1.780/2022 Tomada 
de Preços n.º 007/2022/PMA Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa OCA-CIVIL, ELÉTRICA E TRANSPORTES 
E COMERCIO LTDA - ME. O presente termo aditivo prorroga o prazo para 
a execução dos serviços por mais 240 dias, contando a partir de 11 de 
Fevereiro de 2023 até 08 de Outubro de 2023 Ordenador de despesas: 
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 905466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA-PA
PREGÃO ELETRONICO SRP 6/2023

Refere-se à aquisição de aparelhos celulares. ABERTURA. 02/03/2023, às 
10:00 horas (horário local) no site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o 
edital completo pelos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail lici-
tacaoaltamira2022@gmail.com, de 08:00 às 14:00 horas e também po-
derão ser lidos ou obtidos cópias na Coordenadoria Geral de Licitações & 
Contratos da Prefeitura de Altamira/PA, situado na Rua Acesso dois 530, 
Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas. Isabel Greyce do Nascimen-
to Franco, Pregoeira

REPUBLICAÇÃO DO PE. SRP 105/2022
Objeto: Contratação de empresas(s) especializada(s) para aquisição de 
motos para atender as demandas do Departamento Municipal de Trân-
sito de Altamira/PA (DEMUTRAN) e da Guarda Municipal de Altamira/PA 
(GMA), órgãos integrantes da Secretaria Municipal de Segurança Públi-
ca, Mobilidade Urbana e de Articulação da Cidadania - SEGMUC. ABER-
TURA: 03/03/2023, às 10:00h (horário local) no site https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/. interessados poderão obter informações e 
edital completo em https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ www.
tcm.gov.br www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltami-
ra2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00h e também poderão ser lidos ou 
obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de Alta-
mira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, 
das 08:00 às 12:00 horas. Thabata Varany Silva Pinheiro, Pregoeira.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRONICO SRP 92/2022

Refere-se à Contratação de empresa (s) especializada(s) para o forne-
cimento de materiais e insumos técnicos hospitalares, com o objetivo de 
atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde-FMS, para manutenção 
das atividades desenvolvidas pelo Hospital Geral de Altamira São Rafa-
el - HGASR, Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Unidades Básicas de 
Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e Centro de Apoio em Diag-
nostico - CAD. ABERTURA. 03/03/2023, às 08:30 horas (horário local) no 
site https://www.licitanet.com.br/. Os interessados poderão obter maiores 


